16

(vinte) de junho de 2023, e que o não recolhimento dos valores devidos no
prazo estipulado sujeitará o débito à inscrição na Dívida Ativa do Município,
no prazo de 60 (sessenta) dias da data do referido vencimento, nos termos do
art. 5º do Decreto nº 2.711, de 30 de julho de 2021. Sobral/CE, 30 de maio de
2023. MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01/2023 AO CONTRATO Nº
080/2021-SEDHAS - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: BR ALL COMÉRCIO,
SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ 011.054.102/0001-06.
OBJETO: Aditivo no valor ao contrato original em 25% (vinte e cinco por
cento). PROCESSO: P251817/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
087/2021-SMS. VALOR ACRESCIDO: O valor do aditivo será de R$
54.125,00 (cinquenta quatro mil e cento e vinte e cinco reais), que
corresponde a 25% (vinte e cinco por cento) do valor global do contrato, que
é de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), e passará a ser R$
270.125,00 (duzentos e setenta mil e cento e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 23. 01. 08. 122. 0045. 2. 198. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 001.
0000. 00; 23. 01. 08. 243. 0416. 2. 199. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 001. 0000. 00; 23.
02. 08. 243. 0155. 1. 211. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00; 23. 02. 08. 244.
0155. 2. 202. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 390. 0000. 01; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3.
3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1.
311. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0416. 2. 205. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00;
23. 02. 08. 244. 0416. 2. 206. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00; 23. 02. 08. 244.
0416. 2. 208. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0416. 2. 209. 3.
3. 90. 30. 00. 1. 311. 0000. 00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso I,
alínea 'b' e §1º do art. 65 da Lei Federal n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO:
Permanecem em plena vigência as demais Cláusulas Contratuais que não
sejam conflitantes com as aqui elencadas. DATA DE ASSINATURA: 31 de
maio de 2023. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar
Coelho - Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social.
CONTRATADO: Sônia Freitas de Sousa. Raimundo Nonato Arcanjo Neto -
Coordenador Jurídico da SEDHAS.

PORTARIA Nº 028/2023 - SAAE - O DIRETOR PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de

outubro de 2017 e as alterações constantes nas Lei n° 2.104, de 11 de junho de
2021, e considerando ainda o processo nº P248838/2023, RESOLVE
conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal nº. 038 de 15 de
dezembro de 1992, 03 (três) meses da LICENÇA PRÊMIO, referente ao
período aquisitivo de 08 de abril de 2014 a 07 de abril de 2019, ao (a) servidor
(a) BENEDITO RODRIGUES PAULO, ocupante do cargo de provimento
efetivo de ASSISTENTE DE OPERACOES, matrícula nº 37869, lotado (a)
no SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE,
a partir da data da publicação deste Ato. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 01 de junho de 2023.
Gustavo Paiva Weyne Rodrigues - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0044/2022 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Sobral, inscrita no CNPJ sob o n° 07.817.778/0001-37, representado pelo
Diretor Presidente o Sr. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues. CONTRATADA
CHATBOT MAKER TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO S.A sob o CNPJ
Nº 26.745.287/0001-72. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses do contrato 0044/2022, tendo como finalidade a
“Aquisição de plataforma de atendimento ao usuário via WhatsApp,
destinados a suprir as necessidades da Gerência de Relacionamento do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Saae Sobral”, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência e na
proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: 15.345,00 (quinze mil
trezentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2802.04 .122.0500.2465 .339039.1.899 .0000.00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente termo está fundamentado no art. 57, inciso II da Lei
8.666/93, bem como nos demais termos do Processo Cotação de Eletrônica
nº 2022/13573. VIGÊNCIA: O período de vigência deste aditivo será de 12
(doze) meses, iniciando em 30 de maio de 2023 e terminando em 29 de maio
de 2024 devendo ser publicado no Diário Oficial do Município - DOM, para
devida eficácia. GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sra. Laís dos Santos de Lima,
Gerente de Relacionamento do Saae Sobral (Gestora)/ Sra. Fabíola Maria
Bezerra Barros, Assessora Técnica do Saae Sobral (Fiscal) . DATA DE
ASSINATURA: 29 de maio de 2023. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE
DA CONTRATANTE:  Gus tavo  Pa iva  Weyne  Rodr igues .
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Francisco Thiago Amarante
Marques. PROCURADOR CHEFE DO SAAE SOBRAL: Lucas Silva
Aguiar.

PORTARIA Nº 009 /2023 - CGIRS - RMS - O Presidente do Consórcio de
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral
(CGIRS-RMS) no uso de suas atribuições legais, e, considerando a
Resolução nº 004, de 21 de novembro de 2022; RESOLVE: Art. 1º Nomear
Marcos Emerson Rocha da Silva para o cargo de provimento em comissão de
Assistente Técnico na Gerência de Engenharia da Coordenadoria Técnico
Operacional da Estrutura Administrativa do Consórcio de Gestão Integrada
de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral (CGIRS-RMS), a
partir de 01 de junho de 2023. Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Sobral (CE), 01 de junho de 2023. REGISTRA-SE
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Ivo Ferreira Gomes - Presidente do
CGIRS-RMS.

EXTRATO DO CONTRATO N° 20237054 - CONTRATANTE:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
SOBRAL - CPSMS - CONTRATADA: OTORRINO SERVIÇOS MÉDIOS
LTDA - CNPJ: 15.332.579/0001-67 - CONtrato N° 20237054. - DO
OBJETO: Contratação de empresa destinado à prestação de serviços em
saúde pública e a realização de atendimentos médicos aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS) para suprir a demanda dos municípios
consorciados e garantir a manutenção dos serviços essenciais de saúde, em
conformidade com as especificações e condições definidas nos termos do
Anexo I do Edital de Credenciamento e da documentação apresentada e
adjudicada. - DO VALOR GLOBAL R$ 67.820,80 (sessenta e sete mil,
oitocentos e vinte reais e oitenta centavos). - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade: 0101 10 302 1002 2.003 -
Manutenção das Ações de Saúde da Policlínica/Sobral, Classificação
econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica, subelemento:
3.3.90.39.57, com recursos próprios, Fonte 1500000000. - DA VIGÊNCIA:
Inicio 02/05/2023. - Termino: 30/04/2024. - DA FUNDAMENTAÇÃO:
Chamada Pública n° 01.02.2023-IN - Art. 25 da lei nº 8.666/93, de 21 de

  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-Nº 1588, quinta-feira, 01 de junho de 2023

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 05/2023 - SEUMA

N° NOTIFICAÇÃO T NOME CPF/CNPJ
ENDEREÇO
DO IMOVEL

BCI BAIRRO SITUAÇÃO DAM

556T
EDNILSON

FERNANDES
LIMA

829******68

RUA
FRANCISCO

DAS CHAGAS
BARRETO

LIMA, N°190

43554
CAMPO

DOS
VELHOS

SUJO 2262148

582T

FRANCISCO
FABIO DO

NASCIMENTO
ARAUJO

888******87

RUA VICENTE
BARBOSA DE

PAULA
PESSOA, N°61

78288
CAMPO

DOS
VELHOS

SUJO 2262160

592T

MARIELIA
CAVALCANTE DE

ARRUDA
ARAGÃO

524******49

RUA
ANTONIO

BRANDÃO DE
OLIVEIRA,

N°155

37332
CAMPO

DOS
VELHOS

SUJO 2262149

609T

MANOEL
FRANCISCO

PEREIRA DOS
SANTOS

266******49

RUA JOSÉ
NICODEMOS
DE ARAUJO,

N°71

34572
CAMPO

DOS
VELHOS

SUJO 2262156

608T
ANTONIO

ANTENOR DE
VASCONCELOS

024******00

RUA JOSÉ
NICODEMOS
DE ARAUJO,
N°68;78;88;98

3185;
83726;
83727;
83728

CAMPO
DOS

VELHOS
SUJO 2262155

555T

LINDOMAR
PEREIRA DE

OLIVEIRA
VASCONCELOS

393******68

RUA OTHOR
DE ALENCAR,

N°3695 -
ANTIGO 83

52430 CENTRO SUJO 2262630

583T
ERNESTO

MADEIRA DE
SIQUEIRA

104******72
RUA PARANÁ,

N°25
48110 COHAB II SUJO 2262133

632T
JOSÉ ALCIDES

MESQUITA
MARTIANO

263******44
AVN.

HUMBERTO
LOPES, N° 650

64166
DOMINGOS

OLIMPIO
SUJO 2262116

631T
JOSÉ OSMAR
FERREIRA DE

MARIA
263******44

AVN.
HUMBERTO

LOPES, N° 672
60030

DOMINGOS
OLIMPIO

SUJO 2262130

612T
RAY MÓVEIS E
DECORAÇÕES

LTDA
413**********01

RUA
ALAMEDA

PIAUI
2256

DR.
JUVENCIO

DE
ANDRADE

SUJO 2262091

584T
LIDER

PARTICIPAÇÕES
S/A

075******27
AVN JOHN

SANFORD, N°
3257

16354
JOSÉ

EUCLIDES
SUJO 2262121

615T

ELIODINA
CORDEIRO DE

ALMEIDA
(ESPÓLIO)

213******20
RUA MIGUEL

TELES DA
FROTA, N°374

35081 JUNCO SUJO 2262144

579T
FRANCISCO JOSÉ
ANDRADE SOUZA

222******97

RUA PEDRO
AGUIAR

CARNEIRO,
N°905

81083
PADRE

IBIAPINA
SUJO 2262105

580T
JOSÉ PONTE
NOGUEIRA

045******20

RUA PEDRO
AGUIAR

CARNEIRO,
N°895

81090
PADRE

IBIAPINA
SUJO 2262107

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL - CGIRS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE SOBRAL - CPSMS